
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/2

čl.
001 1
002 9

005 13
006 15
007 15
008 16 a 17
009 16
010 16
011 17
012 17

014 21
015 22

017 23
018 23
019 24
020 24
021 24
022 24

023 24

024 24
025 24
026 24
027 24
028 24
029 26

032 37 a 38
033 38
034 70
035 77
036 124
037 124
038 126
039 126
040 126
041 126
042 129
043 129
044 135
045 137
046 148
047 163

049 166

051 329

054 444
055 444
056 445
057 445
058 446
059 446

Jaká platí pravidla při ukládání materiálu v blízkosti kolejí?
Pro bezpečný pohyb osob a manipulaci s materiálem mezi stavbami, pevnými zařízeními nebo jinými překážkami a průjezdným 
průřezem, musí být zachován prostor, který se nazývá:

Jak jsou definovány prostory Správy železnic?
Patří mezi Hlavní návěstidla i návěstidla vjezdová a odjezdová?

Sypký materiál (např. štěrk) složený do koleje mezi kolejnice smí přesahovat temena hlav kolejnic maximálně o:
Jak se označuje uložení materiálu v blízkosti kolejí do volného schůdného a manipulačního prostoru nebo mezi kolejnice?

Zaměstnanec Správy železnic odborně způsobilý k organizování a řízení drážní dopravy, jehož sídlem je místně řízená stanice s 
DOZ nebo stanice (odbočka), ze které dálkově obsluhuje více dopraven se nazývá:

451 Jak má postupovat zaměstnanec, pokud v objektu Správy železnic nebo v jeho blízkém okolí zjistí předmět nebo zařízení, u 
kterého lze rozpoznat nebo předpokládat, že se může jednat o nástražný výbušný systém?

060

26 Zaměstnanec Správy železnic odborně způsobilý k organizování a řízení drážní dopravy, který na určených traťových úsecích 
dálkově řídí řízenou oblast nebo její část se nazývá:

031

Kdo má povolen vstup nebo vjezd do prostor Správy železnic?

Je nutné dávat viditelnou a slyšitelnou návěst Stůj, zastavte všemi prostředky současně?
Za jakým účelem musí strojvedoucí dát návěst Pozor?
Jakým způsobem se dává slyšitelná návěst Požární poplach?

Jak se mají zachovat zaměstnanci pohybující se na pracovním místě, když na varovném návěstidle uvidí návěst Vlak se blíží?

Kterému zaměstnanci je dovoleno dávat pokyny návěstmi nebo umísťovat Přenosná návěstidla?
Jaký je rozdíl mezi návěstidlem Hraničník a Staničník?

Jaká jsou pravidla pro umístění tabule s návěstí Konec nástupiště?
Nepřenosná návěstidla s údaji o kilometrické a hektometrické poloze místa mají tvar:
Základními návěstidly na vozidlech jsou:

Příklady kontrolních otázek pro činnosti na budovách
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška B-02 (Část dopravní)

Předpis SŽ D1                
ČÁST PRVNÍ Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým zabezpečovačem

Za jakých podmínek lze použít Staniční rozhlas?

Je možné uložit materiál do blízkosti kolejí v místech, kde jsou svěšována a rozvěšována vozidla?

Jaká pravidla jsou povinni dodržovat zaměstnanci při použití telekomunikačního spojení?

Co vymezuje Průjezdný průřez?
Jakým právním dokumentem je stanoven Průjezdný průřez?

Úsek koleje v dopravně s kolejovým rozvětvením, určený pro danou jízdu vlaku se nazývá?
K čemu slouží a co obsahuje Staniční řád?

Jaký odborný pojem se používá pro speciální vozidlo s vlastním pohonem, které je zkonstruováno pro pohyb po koleji i mimo 
kolej?

Jakým způsobem se označují stavědla, výhybkářská a závorářská stanoviště ve stanicích?

Která technická zařízení, pomůcky nebo předměty patří mezi zvuková návěstidla?

Co se rozumí pod pojmem Dráha?

Jaký je rozdíl mezi Návěstí a Návěstidlem?

Jak se souhrnně nazývá označené místo na dráze, určené pro nástup a výstup cestujících do a z drážního vozidla?
Platí pro výkon dopravní služby na tratích se zjednodušeným řízením drážní dopravy předpis SŽ D3?

Jaký odborný pojem se používá pro úsek trati, který je ohraničený na každé straně buď stanicí, dopravnou D3, dopravnou RB, 
nebo koncem dráhy?

Je považováno ruční návěstidlo (tj. návěstidlo, které zaměstnanec drží při návěstění v ruce) za přenosné návěstidlo?
Na jakou viditelnou vzdálenost je používaná Denní návěst?
Co se rozumí pod pojmem Noční návěst?

10

Jaké označení má základní vnitřní předpis Správy železnic o provozování dráhy na dráhách provozovaných Správou železnic?
Příklady testových otázek

Světelný výstražný terč je přenosné varovné návěstidlo s jedním zábleskovým světlem. Toto návěstidlo se umísťuje:

26030

Z jakých důvodů se používá návěst Stůj, zastavte všemi prostředky?
Viditelná návěst Stůj, zastavte všemi prostředky se dává:
Slyšitelná návěst Stůj, zastavte všemi prostředky se dává:

18013

Patří mezi technické zařízení, které umožňuje vzájemný telefonní styk zaměstnanců zajišťujících provoz na železniční dopravní 
cestě ve správě Správy železnic bezdrátový telefon veřejného operátora GSM?

23016

Sídlem traťového dispečera je:
Komu se oznamuje uložení materiálu v blízkosti kolejí do volného schůdného a manipulačního prostoru nebo mezi kolejnice?

Kdo musí odsouhlasit uložení materiálu v blízkosti kolejí nebo mezi kolejnice v dopravně s kolejovým rozvětvením?
Sypký materiál (např. štěrk) složený vedle kolejí musí být vzdálen od vnitřní hrany kolejnice minimálně:

K čemu slouží Staničení?

K jakému účelu se používá ruční návěstidlo Výpravka?

Návěst Práce na trati upozorňuje na pracovní místo a přikazuje strojvedoucímu (příp. i zaměstnanci v čele sunutého vlaku, PMD 
nebo sunutého posunového dílu) dávat návěst:

165048

Dva dlouhé zvuky houkačky s jedním nebo se dvěma tóny nebo dva kolísavé zvuky houkačky ZAV je varovná návěst, která 
zaměstnancům přikazuje:

166050

003

Železniční stanice (stanice) je dopravna s kolejovým rozvětvením umožňující křižování a předjíždění vlaků a se stanoveným 
rozsahem poskytovaných přepravních služeb. Jaké služby jsou zde poskytovány?

11004

Kdo má povinnost ohlásit mimořádnou událost, ke které došlo v souvislosti s provozováním dráhy nebo drážní dopravy?
Ve kterém předpise SŽ jsou uvedeny podrobnosti pro hlášení a šetření mimořádných událostí?
Které údaje je zaměstnanec povinen uvádět při hlášení mimořádné události?

Co je Mimořádná událost?
Místem, na které se ohlašuje vznik mimořádné události a které zajišťuje jejich další ohlášení je:

Co musí udělat zaměstnanec, který zjistí poruchu (závadu) na trakčním vedení, na vozidlech závislé trakce, nebo na napájecích 
zařízeních, která mají vliv na bezpečné provozování dráhy a drážní dopravy?

380

Je možné provádět na místě mimořádné události změny původního stavu?

052

Chybí-li na přejezdu výstražná dopravní značka "Výstražný kříž pro železniční přejezd", je zaměstnanec, který to zjistí, povinen 
neprodleně ohlásit tuto skutečnost:

392053



05.10.2022
2/2

čl.
061 4
062 4
063 4
064 8 Kdo může být, ve smyslu předpisu SŽ D7/2, žadatelem o výluku?

Organizování výlukových činností
Příklady testových otázek

Z jakého důvodu se vydává Výlukový rozkaz a jaké údaje tento dokument obsahuje?

Pro výluku kolejí (vyjma TV), výhybek a ostatních zařízení dráhy (nástupiště, podchody apod.) v obvodu dopravny, která 
nevyžaduje přijetí rozsáhlých provozních a dopravních opatření se vydává dokument:

39065

K jakým činnostem dochází při výluce dopravního a provozního použití zařízení dopravní cesty?
Jaké činnosti vykonává OZOV?

Předpis SŽ D7/2


	B-02 (D)

